
 

  

   

Městský úřad Pohořelice, Vídeňská 699, 691 23  Pohořelice 
Odbor životního prostředí 
 
 
Vaše zn.: -  
ze dne: 10.05.2022  
   
Čj.: MUPO-33746/2022/ZP/VOL  
Spis. zn.: SZ MUPO 6346/2022  
Vyřizuje: Ing. Ludmila Vodičková, Ph.D.  
Telefon: 519 301 363  
Fax: 519 424 552  
E-mail: ludmila.vodickova@pohorelice.cz  
ID DS: 5vjbzr8  

V Pohořelicích 27. června 2022 

ROZHODNUTÍ 
POVOLENÍ K NAKLÁDÁNÍ S VODAMI A SPOLEČNÉ POVOLENÍ 

Městský úřad Pohořelice, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní úřad dle 
ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách 
a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a místně příslušný správní 
orgán podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů 
a dále jako příslušný speciální stavební úřad podle ustanovení § 15 odst. 1 písm. d) a § 94j odst. 2 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve vodoprávním 
řízení přezkoumal žádost, kterou dne 17.05.2022 podal 

Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, IČO 70890013 

(dále jen „žadatel“) a na základě provedeného řízení:  

I. vydává povolení 

podle § 8 odst. 1 písm. a) bod 5. vodního zákona k jinému nakládání s povrchovými vodami – 
k jejich napouštění do odstaveného ramene Svratky z významného vodního toku Svratka, IDVT 
10100010, v kraji Jihomoravském, obci Ivaň, k. ú. Ivaň, na pozemku parc. č. 3032, ř. km 3,2, číslo 
hydrologického pořadí 4-15-03-128, orientační určení polohy (souřadnice XY) 1 191 872, 601 645, 
v tomto rozsahu: 
Průměrné povolené množství vod .............................................................................................. 150 l/s 
Maximální povolené množství vod ............................................................................................. 150 l/s 
Max. měsíční povolené množství vod ......................................................................... 220 000 m3/měs 
Roční povolené množství vod ....................................................................................... 843 000 m3/rok 
Počet měsíců v roce, kdy se s vodami nakládá .................................................................................. 12 
Doba povoleného nakládání s povrchovými vodami ........................................ existence vodního díla 

Údaje o povoleném nakládání s povrchovými vodami: 
Účel povoleného nakládání ................................... jiné – napouštění do odstaveného ramene Svratky 

II. stanoví povinnosti a podmínky pro nakládání s vodami 

podle § 9 odst. 1 vodního zákona: 
- S vodami bude nakládáno v souladu s manipulačním řádem vypracovaným k vodnímu dílu. 



 Čj.: MUPO-33746/2022/ZP/VOL 2 z 8 

III. schvaluje stavební záměr 

podle § 15 odst. 1 a 6 vodního zákona a § 94p odst. 1 stavebního zákona spočívající v umístění 
a povolení stavby vodního díla: 

„OČS Svratka, stavidlový objekt pro napouštění Pouzdřanského rybníku“ 

které je členěno na dva stavební objekty: SO 01 Stavidlový objekt a SO 02 Přehrážka na Staré 
Svratce na pozemcích parc. č. 3032, 3033, 3034, 3041, 3042 v k. ú. Ivaň, obci Ivaň a na pozemku 
parc. č. 2007 v k. ú. Pouzdřany, obci Pouzdřany, v kraji Jihomoravském, číslo hydrologického pořadí 
4-15-03-128 a 4-17-01-001, vodní tok Svratka IDVT 10100010 a Dyje IDVT10100006. 

Situace v území: 
Záměr se nachází mimo zastavěné území obce Ivaň na ploše W – plochy vodní a vodohospodářské 
a Lp – plochy lesní, dále mimo zastavěné území obce Pouzdřany, v přírodní ploše s režimem 
územního systému ekologické stability. Z pohledu územního plánování se jedná o přípustnou 
stavbu vodního díla. Nachází se v záplavovém území vodního toku Svratka, mimo ochranná pásma 
vodních zdrojů a zdrojů minerálních vod. 

Popis stavebního záměru: 
Vodní dílo členěné na dva stavební objekty SO 01 Stavidlový objekt a SO 02 Přehrážka bude sloužit 
pro napouštění vody z vodního toku Svratka do odstaveného ramene Staré Svratky. Odtud je voda 
dále přiváděna do odvodňovacího kanálu a retenční nádrže a poté čerpána do Pouzdřanského 
rybníka. Cílem stavby je zjednodušení napouštění Pouzdřanského rybníka. 

SO 01 Stavidlový objekt - na pozemcích parc. č. 3032, 3033, 3034, 3041, 3042 v k. ú. Ivaň, obci 
Ivaň, orientační souřadnice (X,Y) 1 191 872, 601 645 

Objekt sestává z odběrného objektu, umístěného v korytě Svratky v levém břehu a levostranné 
ochranné hrázi. Od objektu bude pod levostrannou hrází vodu odvádět výpustné potrubí a dále 
bude pokračovat otevřeným přívodním korytem. 
Odběrný objekt bude proveden z železového betonu C30/37, FX2, AX2 a osazen drážkami pro 
provizorní hrazení. Vtok do objektu bude opatřen ocelovými česlemi a nornou stěnou. Objekt 
bude hrazen nerezovým deskovým uzávěrem EROX plus pro DN 600. Ovládání uzávěru bude 
shora pomocí servomotoru s variantní možností ručního pohonu. Vrch objektu bude opatřen 
ocelovým uzamykatelným poklopem. 
Přívodní potrubí pod hrází bude z ŽB trub DN 600 s obetonováním betonem C30/37, FX2, AX2. 
Potrubí bude ukončeno ŽB čelem s drážkami pro umístění provizorního hrazení proti zpětnému 
nátoku v případě čištění objektu. 
Otevřené přívodní koryto bude v délce 24 m, lichoběžníkového profilu se šířkou ve dně 0,6 m a 
sklonem břehů 1 : 1,5. Dno a stěny koryta budou opevněny kamennou dlažbou do betonu. 

SO 02 Přehrážka na Staré Svratce - na pozemcích parc. č. 3041, 3042 v k. ú. Ivaň, obci Ivaň a na 
pozemku parc. č. 2007 v k. ú. Pouzdřany, orientační souřadnice (X,Y) 1 191 857, 601 590 

Objekt bude umístěn v odstaveném rameni Svratky, kolmo na jeho osu. Přehrážka zabrání 
vzdouvání vody v celém rameni a umožní její natékání pouze do odvodňovacího kanálu 
vedoucího k OČS. 
V přehrážce bude osazena propust, hrazená dubovými dlužemi. Prehrážka bude provedena jako 
stěna z ocelových pažnic LARSEN. Zhlaví stěny bude z důvodu vzhledu a přístupu k propusti 
provedeno z železového betonu C30/37, FX2, AX2. Z obou stran budou štětovnice přisypány 
lomovým kamenem 63/125 mm. V zavázání přehrážky do břehů budou vybetonovány ŽB bloky. 
Propust bude provedena jako obdélníkový otvor do pažnic LARSEN, sahající ke dnu koryta. Do 
otvoru bude osazen rám z U profilu pro zasunutí dluží. Přístup k dlužové stěně bude opatřen 
uzamykatelnou brankou. 



 Čj.: MUPO-33746/2022/ZP/VOL 3 z 8 

Údaje o předmětu rozhodnutí: 
Povolovaná vodní díla .................................................................................................stavidlový objekt 
Druh stavby ...................................................................................................... potrubí, otevřený kanál 
Délka stavby ............................................................................................................... 15,00 m, 23,80 m 
Výškový rozdíl začátku a konce stavby ....................................................................................... 0,65 m 
Návrhový průtok ......................................................................................................................... 150 l/s 
Účel stavby ........................................................................................................................... převod vod 

Povolovaná vodní díla ............................................................................................................ přehrážka 
Délka stavby ................................................................................................................................ 35,0 m 
Celková šířka hrazeného vodního toku .......................................................................................... 29 m 
Účel stavby ....................................................................................................... usměrňování toku vody 

IV. stanovuje podmínky pro umístění a provedení stavby 
podle § 15 odst. 3 vodního zákona a ustanovení § 94p odst. 1 stavebního zákona: 

1. Stavba bude umístěna a provedena podle projektové dokumentace ověřené ve společném 
řízení, kterou vypracoval Ing. František Marcián, autorizovaný inženýr pro stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství, ČKAIT 1004350, Za Sokolovnou 323, 664 61 Rajhradice, 
IČO 15226085, č. zakázky 009-17, datum 04/2019. Případné změny nesmí být provedeny bez 
předchozího povolení vodoprávního úřadu. 

2. Stavebník oznámí vodoprávnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo 
stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět; změny v těchto skutečnostech oznámí 
neprodleně vodoprávnímu úřadu. 

3. Před zahájením stavebních prací musí mít vlastník stavby vypracovaný povodňový plán pro 
realizaci stavby a potvrzený jeho soulad s povodňovými plány obcí Ivaň a Pouzdřany. 

4. Před zahájením stavebních prací má stavebník povinnost vypracovat havarijní plán a předložit 
jej ke schválení vodoprávnímu úřadu. 

5. Stavební stroje nebudou parkovány na pozemcích ležících v záplavovém území vodního toku 
Svratka a na cyklostezce vedoucí po koruně hráze. 

6. Při realizaci stavby nesmí dojít ke znečištění povrchových nebo podzemních vod závadnými 
látkami, zejména ropnými produkty ze stavebních a dopravních prostředků. 

7. Jako příjezdová cesta na stavbu bude převážně používaná levobřežní hráz vodního toku 
Svratka a severní hráz VD Nové Mlýny. 

8. Při provádění stavby vodního díla musí být dodrženy podmínky dotčených orgánů: 
• Městský úřad Pohořelic a Městský úřad Hustopeče, odbor životního prostředí - závazné 

stanovisko orgánu ochrany přírody č. j. MUPO-53673/2017/ZP/GAI z 27.12.2017 a 
OZP/22185/17/321 z 21.12.2017: 

- Přehrážka (SO – 02) bude hrazená dlužemi pouze při odběru vody ze Svratky za účelem 
napouštění vody do Pouzdřanského rybníka. Tato podmínky bude stanovena 
v manipulačním řádu vodního díla. 

• Archeologický ústav AV ČR -  vyjádření č. j. ARUB/4462/2022 ze dne 13.06.2022: 
- Území dotčené stavbou je chráněno jako veřejný zájem podle zvláštních právních 

předpisů, zejména dle § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 
v platném znění. Má-li dojít při provádění stavební činnosti na území s archeologickými 
nálezy k jakýmkoliv zásahům do terénu, je třeba předpokládat narušení nebo odkrytí 
archeologických nálezů a situací, čímž vzniká nutnost provedení záchranného 
archeologického výzkumu. 



 Čj.: MUPO-33746/2022/ZP/VOL 4 z 8 

• Městský úřad Pohořelic, odbor životního prostředí - závazné stanovisko orgánu ochrany 
přírody č. j. MUPO-9807/2022/ZP/LAJ z 01.04.2022: 

- Při realizaci záměru dojde ke kácení dřevin rostoucích mimo les. Ke kácení je nutné 
získat povolení podle § 8 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve 
znění pozdějších předpisů. Příslušným orgánem ochrany přírody k jeho vydání je Obecní 
úřad Ivaň. 

9. Vodoprávní úřad bude zván ke kontrolním prohlídkám stavby dle předloženého plánu 
kontrolních prohlídek (před zásypem konstrukcí, po provedení přehrážky na odstaveném 
rameni Svratky). 

10. Stavba vodního díla bude dokončena do 10/2023. 
11. Stavba vodního díla může být užívána pouze na základě kolaudačního souhlasu. 

 
V. ukládá 
podle § 59 odst. 3 vodního zákona vlastníkovi vodního díla zpracovat a předložit mu ke schválení 
manipulační řád povolovaného vodního díla „OČS Svratka, stavidlový objekt pro napouštění 
Pouzdřanského rybníku“ nejpozději do vydání kolaudačního souhlasu k tomuto dílu. 
Vodoprávní úřad stanovuje podmínky, za kterých rozhodnutí o schválení vydá: 
- manipulační řád bude obsahovat podmínku orgánu ochrany přírody a krajiny uvedenou 

v závazném stanovisku MěÚ Pohořelice č. j. MUPO-53673/2017/ZP/GAI ze dne 27.12.2017 a 
MěÚ Hustopeče č. j. OZP/22185/17/321 ze dne 21.12.2017. 

- manipulační řád bude vypracovaný v souladu s manipulačními řády pro vodní díla Pouzdřanský 
rybník a OČS Svratka. 

 Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu:  
Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, IČO 70890013 
Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451 

Odůvodnění 

Městský úřad Pohořelice, odbor životního prostředí obdržel dne 17.05.2022 žádost Povodí 
Moravy, s. p., Dřevařská 11, 602 00 Brno o povolení k nakládání s povrchovými vodami a 
o společné povolení k vodnímu dílu „OČS Svratka, stavidlový objekt pro napouštění Pouzdřanského 
rybníku“ na pozemcích parc. č. 3032, 3033, 3034, 3041, 3042 v k. ú. Ivaň, obci Ivaň a na pozemku 
parc. č. 2007 v k. ú. Pouzdřany, obci Pouzdřany, v kraji Jihomoravském. Dnem podání bylo správní 
řízení zahájeno. 

K záměru bylo vydáno stavební povolení ve smyslu § 15 vodního zákona a nakládání s povrchovými 
vodami ve smyslu § 8 vodního zákona rozhodnutím č. j. MUPO-8480/2019/ZP/VOL dne 
01.03.2019. Toto rozhodnutí pozbylo platnosti dne 27.03.2021. Současně pozbylo platnosti 
povolení k nakládání s vodami, povolené současně se stavbou. Proto stavebník podal věcně a 
místně příslušnému vodoprávnímu úřadu (MěÚ Pohořelice) žádost o vydání společného povolení a 
žádost o povolení k nakládání s povrchovými vodami. 

Žádosti byly doloženy všemi povinnými doklady podle ustanovení § 2 vyhlášky č. 183/2018 Sb., 
o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných 
vodoprávnímu úřadu, ustanovení § 94l odst. 2 stavebního zákona a dalšími doklady: 

- 5 x projektová dokumentace pro stavební povolení vodního díla „OČS Svratka, stavidlový 
objekt pro zajištění vody Pouzdřanského rybníku“ vypracovaná Ing. Františkem Marciánem, 
Za Sokolovnou 323, 664 61 Rajhradice, č. zakázky 009-17, datum 04/2019. 

- situace v katastrální mapě; 



 Čj.: MUPO-33746/2022/ZP/VOL 5 z 8 

- plán kontrolních prohlídek; 
- souhlas Lesy ČR, s. p. se stavbou, jako vlastníka pozemku parc. č. 3041 z 18.05.2018; 
- vyjádření k (ne)stanovení MZP Ing. František Marcián ze dne 22.01.2019; 
- stavební povolení a povolení k nakládání s vodami MěÚ Pohořelice, OŽP – č. j. MUPO-

8480/2019/ZP/VOL z 01.03.2019, NPM 26.03.2019, konec platnosti 27.03.2021; 
- územní rozhodnutí č. 32/2018 MěÚ Pohořelice, OÚPSÚ ze dne 24.07.2018, které nabylo 

právní moci dne 15.08.2018, konec platnosti 27.03.2021; 
- souhlas dle § 15 stavebního zákona MěÚ Pohořelice, OÚPSÚ ze dne 21.01.2019; 
- MěÚ Pohořelice – koordinované závazné stanovisko č. j. MUPO-9807/2022/ZP/LAJ 

z 01.04.2022; 
- MěÚ Pohořelice, OŽP - vyjádření č. j. MUPO-50708/2018/ZP/LAJ z 16.10.2018; 
- MěÚ Pohořelice, OŽP -  rozhodnutí o povolení trvalého odnětí lesních pozemků určených 

k plnění funkcí lesa, č. j. MUPO-52244/2018/ZP/PRV z 30.11.2018; 
- MěÚ Pohořelice, OŽP - závazné stanovisko dle zákona o ochraně krajiny a přírody, 

č. j. MUPO-53673/2017/ZP/GAI ze dne 27.12.2017; 
- MěÚ Hustopeče, OŽP - závazné stanovisko dle zákona o ochraně krajiny a přírody, 

č. j. OZP/22185/17/321 ze dne 21.12.2017; 
- Krajský úřad Jihomoravského kraje, OŽP - vyjádření č. j. JMK 2 509/2017 z 05.01.2018; 
- Krajský úřad Jihomoravského kraje, OŽP - stanovisko orgánu ochrany přírody, č. j. 

JMK 180047/2017 z 20.12.2017; 
- MěÚ Pohořelice, OŽP - závazné stanovisko k vydání územního rozhodnutí orgánu státní 

správy lesů č. j. MUPO-18227/2018/ZP/PRV ze 04.05.2018; 
- GridServices, s. r. o. - stanovisko zn. 5001582887 z 08.09.2017; 
- GasNet Služby, s. r. o.  – stanovisko zn. 5002564472 z 28.02.2022; 
- CETIN, a. s. – vyjádření č. j. 565515/22 z 29.04.2022; 
- EG.D, a. s.  – vyjádření zn. E 7456-26169717 z 28.02.2022; 
- Lesy ČR, s. p. - vyjádření č. j. LCR004/1000408/2017 ze dne 16.04.2018 a vyjádření č. j. 

LCR004/001874/2022 z 02.03.2022; 
- Povodí Moravy, s. p. – stanovisko správce povodí a správce vodního toku č. j. 

PM-4077/2019/5203/Pe ze dne 05.02.2019 a č. j. PM-10530/2022/5230/Cet z 08.03.2022; 
- Vodovody a kanalizace Břeclav, a. s. – sdělení č. j. POZ-2017/008882 z 20.10.2017; 
- Archeologický ústav AV ČR - vyjádření zn. ARÚB/771/19 DS ze dne 11.02.2019 a vyjádření 

č. j. ARUB/4462/2022z 13.06.2022; 
- výpisy z KN stavebních pozemků (ke dni 31.05.2022). 

Na základě ustanovení § 115 vodního zákona a § 47 správního řádu oznámil vodoprávní úřad 
zahájení řízení všem známým účastníkům řízení i dotčeným orgánům oznámením č. j. MUPO-
26917/2022/ZP/VOL ze dne 31.05.2022 s tím, že dotčené orgány mohou uplatnit svá závazná 
stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy k projednané záležitosti nejpozději 15 
dnů ode dne doručení tohoto oznámení. Dále vodoprávní úřad dal v souladu s ustanovením § 36 
odst. 3 správního řádu účastníkům řízení možnost, aby se před vydáním rozhodnutí vyjádřili k jeho 
podkladům a stanovil k tomu přiměřenou lhůtu 5 dnů a zároveň upozornil, že v řízeních, ve kterých 
je uplatňována zásada koncentrace řízení, podle které účastníci řízení mohou uplatnit své 
připomínky nebo námitky pouze v předem stanovené lhůtě, ustanovení § 36 odst. 3 správního 
řádu neslouží k tomu, aby se účastníci řízení mohli opětovně vyjádřit k projednávané věci a 
uplatnit k předmětu řízení nové námitky či připomínky. 



 Čj.: MUPO-33746/2022/ZP/VOL 6 z 8 

Jelikož jsou vodoprávnímu úřadu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný 
podklad pro posouzení navrhované stavby, vodoprávní úřad upustil podle § 94m odst. 3 
stavebního zákona od ohledání na místě a ústního jednání. 

V rámci vodoprávního řízení bylo zjištěno: 
a) Projektová dokumentace byla zpracována autorizovaným inženýrem pro stavby vodního 

hospodářství a krajinného inženýrství Ing. František Marcián, ČKAIT – 1004350. 
b) Při posouzení nakládání s vodami vodoprávní úřad vycházel ze znalosti místních 

hydrologických podmínek. Nakládání s vodami je realizováno v 3,2 km vodního toku Svratka 
nad zaústěním do VD Nové Mlýny II, do kterého zasahuje vzdutí zátopy tohoto VD. Z tohoto 
důvodu vodoprávní úřad nestanovil minimální zůstatkový průtok (MZP) pod místem 
povoleného nakládání, který je podle § 36 odst. 1 vodního zákona průtok povrchových vod, 
který ještě umožňuje obecné nakládání s povrchovými vodami a ekologické funkce vodního 
toku. 

c) Pozemky parc. č. 3032, 3033 k. ú. Ivaň se nachází v záplavovém území významného vodního 
toku Svratka stanoveném opatřením Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního 
prostředí dne 24.10.2007 pod zn. JMK 151413/2006. Jedná se o stavbu v korytě vodního toku 
a v blízkosti koryta vodního toku. Na základě tohoto zjištění je uloženo stavebníkovi 
zpracování povodňového plánu stavby a havarijního plánu stavby pro dobu trvání výstavby. 

d) Dle správce povodí je projednávaný záměr z hlediska zájmů daných platným Národním plánem 
povodí Dunaje a Plánem dílčího povodí Dyje možný, protože lze předpokládat, že záměrem 
nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického stavu/potenciálu dotčených útvarů 
povrchových vod a chemického a kvantitativního stavu útvarů podzemních vod, a že nebude 
znemožněno dosažení jejich dobrého stavu/potenciálu. Lze teda předpokládat, že záměr 
vzhledem ke svému charakteru, velikosti a dopadu nebude mít vliv na stav vodního útvaru. 

e) Část pozemku parc. č. 3041 o výměře 178 m2 byla trvale odňata z PUPFL rozhodnutím pod č. j. 
MUPO-52244/2018/ZP/PRV ze dne 30.11.2018. 

f) Vodoprávní úřad v provedeném společném řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji 
s účastníky řízení a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy 
chráněné vodním zákonem ani stavebním zákonem a předpisy vydanými k jeho provedení a 
zvláštními předpisy. Vodoprávní úřad posoudil stavbu z hledisek uvedených v § 90 stavebního 
zákona a zjistil její soulad s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních 
předpisů, zejména s obecnými požadavky na využívání území, na veřejnou dopravní nebo 
technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo k podmínkám dotčených 
ochranných a bezpečnostních pásem, zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, 
popřípadě s rozhodnutími dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto 
zákona, popřípadě s výsledkem řešení rozporů. 

g) Dle předložené projektové dokumentace a posouzení dotčeného orgánu podle zákona 
o dopadech nevznikají při stavbě odpady. 

h) Vypořádání s námitkami a důkazy účastníků řízení:  
Požadavky dotčených orgánů a podmínky účastníku řízení byly zahrnuty do podmínek tohoto 
rozhodnutí kromě těch, kde povinnost jejich plnění vyplývá přímo z platných právních 
předpisů a těch, které se týkají soukromoprávních vztahů účastníků. 

i) Vypořádání se stanovisky dotčených orgánů a s vyjádřeními účastníků řízení k podkladům 
rozhodnutí: účastníci se k podkladům nevyjádřili a dotčené orgány stanoviska neuplatnili. 



 Čj.: MUPO-33746/2022/ZP/VOL 7 z 8 

Dále vodoprávní úřad stavebníka upozorňuje, že: 

− Společné povolení platí 2 roky ode dne nabytí právní moci. Společné povolení pozbývá 
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena v době jeho platnosti. Společné povolení pozbývá 
platnosti též dnem, kdy speciální stavební úřad obdrží oznámení stavebníka o tom, že od 
provedení svého stavebního záměru upouští; to neplatí, jestliže stavba již byla zahájena. 

− Stavba nesmí být zahájena dřív, než toto povolení nenabude právní moci. 

− Před zahájením stavby je stavebník povinen dle § 152 odst. 3 písm. b) stavebního zákona 
umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek o povolení stavby a ponechat jej tam až 
do vydání kolaudačního souhlasu nebo označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze 
štítku. 

− Stavebník je povinen dbát na řádnou přípravu a provádění stavby. Přitom musí mít na zřeteli 
zejména ochranu života a zdraví osob nebo zvířat, ochranu životního prostředí a majetku i 
šetrnost k sousedovi. 

− Stavebník je povinen zajistit na stavbě nebo staveništi, aby byla k dispozici ověřená 
dokumentace stavby a všechny doklady týkající se prováděné stavby, popřípadě její kopie. 

− Provádět stavbu může podle ustanovení § 153, 158 a 160 stavebního zákona jen stavební 
podnikatel, který při její realizaci zabezpečí odborné vedení provádění stavby oprávněným 
stavbyvedoucím. Stavebník nesmí provádět stavbu vodního díla svépomocí. 

− Při provádění stavby vodního díla je nutno dodržet předpisy týkající se bezpečnosti práce 
a technických zařízení, zejména vyhlášku č. 324/1990 Sb., o bezpečnosti práce technických 
zařízení při stavebních pracích, ve znění pozdějších předpisů a dbát o ochranu zdraví osob na 
staveništi. 

− Stavebník je dle § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění, 
povinen ohlásit termín zahájení zemních prací již od doby přípravy stavby, doporučujeme 
alespoň 30 dnů, Archeologickému ústavu Akademie věd ČR, Brno, v. v. i., a umožnit jemu nebo 
oprávněné organizaci provedení záchranného archeologického výzkumu na dotčeném území 
(formuláře na http://arub.cz/informace-prostavebniky/index.html). Výzkum je prováděn na 
základě dohody uzavřené mezi investorem stavby a Archeologickým ústavem AV ČR nebo 
oprávněnou organizací. 

− Stavebník je povinen zajistit bezpečnost osob a majetku a na svůj náklad provést opatření proti 
škodám způsobeným pádem stromů nebo jejich částí, přesahem větví a kořenů, zastíněním atd. 
z PUPFL (§22 odst. 1 lesního zákona). 

Na základě předložených dokladů a výsledků provedeného vodoprávního řízení bylo rozhodnuto 
tak, jak je ve výroku uvedeno. 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 odst. 1 a § 83 odst. 1 
správního řádu odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále 
namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 
předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, 
Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno podáním učiněným u Městského úřadu Pohořelice, odboru 
životního prostředí. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu 
odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 



 Čj.: MUPO-33746/2022/ZP/VOL 8 z 8 

orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Václav Procházka 
vedoucí odboru životního prostředí 

Příloha rozhodnutí: koordinační situační výkres 

Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů, stanovený podle položky 18 odst. 1, písm. h) ve výši 3000,- Kč sazebníku správních 
poplatků byl uhrazen dne 16.06.2022. 

Rozdělovník: 
Účastníci vodoprávního řízení ve věci povolení k nakládání s vodami: 
1. Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 932/11, 602 00 Brno, DS: PO, m49t8gw 
2. Obec Ivaň, Ivaň 267, 691 23 Pohořelice 
3. Obec Pouzdřany, Hlavní 99, 691 26 Pouzdřany 
4. Rybníkářství Pohořelice a. s., Vídeňská 717, 691 23 Pohořelice 

Účastníci územního řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu tj. dle § 85 stavebního zákona: 
5. Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 932/11, 602 00 Brno, DS: PO, m49t8gw 
6. Lesy České republiky, s. p. Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové, DS: PO, e8jcfsn 

Účastníci územního řízení dle § 27 odst. 2 a 3 správního řádu tj. dle § 85 stavebního zákona: 
7. Obec Ivaň, Ivaň 267, 691 23 Pohořelice 
8. Obec Pouzdřany, Hlavní 99, 691 26 Pouzdřany 
9. Rybníkářství Pohořelice a. s., Vídeňská 717, 691 23 Pohořelice 

Účastníci stavebního řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu tj. dle § 109 písm. a) až d) stavebního 
zákona: 
10. Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 932/11, 602 00 Brno, DS: PO, m49t8gw 
11. Lesy České republiky, s. p. Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové, DS: PO, e8jcfsn 

Účastníci stavebního řízení dle § 27 odst. 2 a 3 správního řádu, tj. dle § 109 písm. e) a f) 
stavebního zákona: 
12. Obec Ivaň, Ivaň 267, 691 23 Pohořelice 
13. Obec Pouzdřany, Hlavní 99, 691 26 Pouzdřany 
14. Rybníkářství Pohořelice a. s., Vídeňská 717, 691 23 Pohořelice 

Dotčené orgány a ostatní: 
15. Městský úřad Pohořelice, Odbor územního plánování a stavební úřad – stavební úřad 
16. Městský úřad Pohořelice, Odbor životního prostředí - orgán ochrany krajiny a přírody, orgán 

ochrany lesů  
17. Městský úřad Hustopeče, Odbor životního prostředí - orgán ochrany krajiny a přírody, 

vodoprávní úřad  
18. Archeologický ústav AV ČR, Čechyňská 363/19, 602 00 Brno 
19. Ministerstvo obrany, Tychonova 221/1, Hradčany, 160 00 Praha 6, DS: OVM, hjyaavk 


		2022-06-28T08:04:00+0200




